BRESPBDBS015 

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 
29 de dezembro de 2015 

Data de Vencimento: 
16 de janeiro de 2019 

Quantidade de Debêntures: 
143.000 (cento e quarenta e três mil)  

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 143.000.000,00 (cento e quarenta e três milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Denominação Comercial: Property Brasil S.A. 

CNPJ:    10.395.731/0001-37

[...]

Na Assembleia Geral de Debenturistas de 25 de março de 2020, foram aprovadas (i) A quitação das Debêntures por 
meio da dação em pagamento das Quotas do FII; (ii) a dispensa da incidência da Remuneração e dos Encargos 
Moratórios desde a Data de Vencimento das Debêntures até a data da Assembleia, de modo que o valor da Dívida 
permaneceu em R$ 211.236.334,45 (duzentos e onze milhões, duzentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos); e (iii) Autorização, ao Agente Fiduciário, a emitir o termo de quitação e liberação 
da Alienação Fiduciária constituída sobre os Imóveis e para realização dos procedimentos necessários para baixa 
da Alienação Fiduciária dos Imóveis junto aos competentes Cartórios de Registro de Imóveis, mediante envio de

[...]

https://www.fiduciario.com.br/wp-content/uploads/2019/09/ESPB12060919-AGD-VCAGD-CERTID%C3%83O-2.pdf
https://www.fiduciario.com.br/wp-content/uploads/2020/06/ESPB12-20200325-VCAGD-FALTA-REGISTRO.pdf

GARANTIA 

A presente emissão contava com as seguintes garantias: 

(i) Penhor de (a) 25.719.219 (vinte e cinco milhões, setecentas e dezenove mil e duzentas e dezenove) quotas de 
emissão da Sintra, de titularidade da Emissora, representantes de 50% (cinquenta por cento) do capital social da 
Sintra; (b) 27.624.115 (vinte e sete milhões, seiscentas e vinte e quatro mil e cento e quinze) quotas de emissão da 
Terras de Bragança, de titularidade da Emissora, representantes de 50% (cinquenta por cento) do capital social da 
Terras de Bragança; e (c) o direito de subscrição de novas quotas representativas do capital social das Sociedades,